三木町就学前の子どもの教育・保育のあり方検討委員会

第２回会議議事概要

１ 日 時 令和２年２月19日（水）

２ 開 会 午後１時00分

３ 閉 会 午後４時30分

４ 場 所 三木町役場会議室棟 第５会議室

５ 出席者（委員）津山勝義、阿野秋子、杉山恵子、石濱敏男、鯛谷聖玲菜、

鎌田亜紀、白井敬根、宮武尚美、吉原照代、久米美佳、

髙松和範、馬場正光

伊藤町長、森教育長（事務局）まんでがん子ども課：美馬一生、

道官丈晴、大下美幸、安西美香

６ 会議経過

（１） 開会

（２） 町長あいさつ

（３） 議事

① 町内公立幼稚園・保育所及び町外認定こども園の現地視察について

時間 工程 備考

13：10 出発 三木町役場

13：20～ 視察研修①

三木町立白山幼稚園

平成元年完成

建物面積730㎡

定員80人

児童数26人

14：10～ 視察研修②

幼保連携型認定こども園

高松市香南こども園

（高松市香南町横井865-1）

平成24年完成

延床面積2,218㎡

定員269人

児童数208人

15：40～ 視察研修③

三木町立下高岡保育所

平成７年完成

建物面積392㎡

定員60人

児童数73人

16：15 到着 三木町役場

   ②次回の進め方

    ・町立保育所の学校区別児童数の資料準備

    ・待機児童対策として提案準備

（４） 閉会

７ 配布資料

・平成31年度白山幼稚園要覧

・令和元年度高松市香南こども園要覧

・下高岡保育所概況等資料

・子ども・子育て支援新制度「なるほどBOOK」

（内閣府・文部科学省・厚生労働省）

・子ども・子育て支援新制度「ハンドブック 施設・事業者向け」

（内閣府・文部科学省・厚生労働省）

以上